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Mieszkańcy miejscowości 

Grzegorzewice i Piotrkowice 
oraz użytkownicy drogi 1527 
na ręce 

ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI 

Na podstawie art. 13 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz.~70) informuję, że w związku z petycją w sprawie realizacji chodnika/ciągu 
pieszo-rowerowego wzdłuż ulicy Tarczyńskiej w miejscowościach Piotrkowice i 
Grzegorzewice (droga powiatowa 1527) zostaną podjęte działania zmierzające do realizacji 
przedmiotowego zadania. 

Uzasadnienie 

W odpowiedzi na złożoną petycję w dniu 1.04.2025 roku, w sprawie realizacji 
chodnika/ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ulicy Tarczyńskiej w miejscowościach Piotrkowice 
i Grzegorzewice (droga powiatowa 1527), uprzejmie informuję, że z końcem 2023 roku, 
staraniem Powiatu zlecono wykonanie niezbędnej dokumentacji projektowo - kosztorysowej. 
Obecnie trwa procedura związana z uzyskaniem decyzji zezwalającej na realizację inwestycji 
drogowej (ZRiD), umożliwiającej realizacją zadania. 

Po uprawomocnieniu przedmiotowej decyzji ZRiD, będzie można przystąpić do realizacji 
zadania pod warunkiem zapewnienia odpowiednich środków budżetowych na wykupy 
wydzielonych gruntów prywatnych oraz wykonanie robót budowlanych. Posiadanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej i decyzji ' ZRiD, umożliwia nam zabieganie o 
,dofinasowanie zadań z funduszy zewnętrznych, bez których realizacja większości zadań 
drogowych byłaby ni~możliwa. Corocznie występujemy o możliwe do pozyskania środki na 
realizację zadań, które wpisują się w programy rządowe, unijne i inne ogłaszane konkursy. 
Potwierdzeniem naszych działań i starań zmierzających do realizacji zadań drogowy na terenie 
gminy Żabia Wola, w bieżącym roku są: 

1. Budowa odcinka ścieżki pieszo-rowerowej w ul. Kasztanowej w m. Zaręby i Ojrzanów, w 
ciągu drogi powiatowej nr 2855W, przy udziale dofinasowania ze środków EFRD, które 
pozyskaliśmy w ramach ZIT-ów. Szacunkowa wartość zadania wynosi 4 113 089,52 zł . 

2. Wykonanie dwóch dokumentacji budowy ciągów pieszo - rowerowych, wzdłuż dróg 
powiatowych Nr 1521 W (w m. Huta Żabiowolska/Kaleń,) i 1519W (Żelechów/Ojrzanów, 
Kaleń Towarzystwo) na terenie gminy Żabia Wola, o wartości ogółem ok. 400000 zł , są 

to: 



Rozbudowa drogi powiatowej nr 1521 W w zakresie budowy ciągu pieszo -
rowerowego od m. Huta Żabiowolska ul. Główna do m. Kaleń, 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 1519W w zakresie budowy CiągU pieszo -
rowerowego na odc. od m. Żelechów do m. Kaleń ul. Główna. 

3. Planowaną do wykonania w bieżącym roku jest również inwestycja polegająca na 
"Wzmocnieniu nawierzchni drogi powiatowej nr 1503W w m. Ojrzanów, gm. Żabia 
Wola", ze środków Centralnego Portu Komunikacyjnego, na którą Powiat złożył wniosek 
o dofinasowanie. Wartość zadania wynosi 1 700 000 zł. Zgodnie z zasadami konkursu 
CPK na dofinasowanie zgłoszonych zadań, inwestycja będzie zrealizowana do końca 
bieżącego roku. Natomiast Powiat w 2022 roku przebudował pierwszy odcinek tej drogi 
na długości ok. 1 km (od granicy z powiatem piaseczyńskim). Na dzień dzisiejszy do 
wykonania pozostaje odcinek o długości ok. 1,5 km. 

4. Również do wykonania jeszcze w bieżącym roku przewidywana jest "Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 2855W do 1+459,90 do km 3+222,85 w miejscowościach Zaręby oraz 
Ojrzanów ,- gmina Żabia Wola". 

5. W ciągu drogi powiatowej nr 1519W relacji Kaleń-Żelechów zostanie zamontowany radar 
pomiaru prędkości (na obu kierunkach ruchu). 

Mamy świadomość, że tereny gminy Żabia Wola podlegają bardzo silnej urbanizacji, a co 
za tym idzie, drogi również są coraz bardziej obciążone zwiększającym się natężeniem ruchu i 
przenoszonym obciążeniem tonażowym. Dlatego też, corocznie dokładamy wielu starań aby 
ich stan był coraz lepszy a użytkownicy mieli zapewniane coraz bezpieczniejsze warunki do 
korzystania z naszych dróg powiatowych, czego potwierdzeniem są zrealizowane przez Powiat, 
w okresie wcześniejszym, następujące roboty drogowe: 

l. Rozbudowa drogi powiatowej nr 2855W Tarczyn - Jeziorzany - Suchodół - Zaręby -
Ojrzanów, ulicy Słowika, od km 0+000,00 do km l +459,90 w m. Zaręby gmina Żabia 
Wola. Roboty wykonano przy udziale dofinansowania z środków Polski Ład. Koszt 
inwestycji to: 4 316 900 zł. 

2. Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1503Wwm. Żelechówul. Chełmońskiego. 
Zadanie realizowane z dofinansowaniem ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Wartość zadania 3 900000 zł. 

3. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1521W w miejscowościach Żabia Wola i Huta 
Żabiowolska w zakresie budowy chodnika na odcinku od ulicy Jesionowej do ulicy 
Głównej. Zadanie realizowane z dofinansowaniem ze środków Polski Ład. Wartość 
zadania 2 360 000 zł. 

4. Remont drogi nr 2855 ul. Kasztanowa w Zarębach polegający na wzmocnieniu 
nawierzchni jezdni na odcinku o długości 480 mb, za kwotę: 579 000 zł. Remont 
wykonano na koniec 2024 roku, ze środków własnych powiatu. 

Ponadto wykonaliśmy i posiadamy gotową do realizacji dokumentację wraz z prawomocną 
Decyzją ZRiD na rozbudowę drogi powiatowej 1520W Bukówka - Skuły, której koszt 
wykonania (poza wykupami prywatnych nieruchomości na ten cel) wynosi ponad 25 000 000 
zł. Dokumentacja obejmuje zarówno rozbudowę drogi jak również budowę chodnika/ciągu 
pieszo-rowerowego. 



W ostatnich latach, w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego wykonana została 
dokumentacja i doświetlenia przejść dla pieszych: w Wycinkach Osowskich i Musułach, w 
Osowcu na ul. Mazowieckiej. Wykonane zostało oznakowanie aktywne na skrzyżowaniu drogi 
powiatowej ul. Chełmońskiego z drogą gminna ul. Topolowa w miejscowości Żelechów. 

Mając powyższe na uwadze, należy stwierdzić, że dokładamy wielu starań i wysiłku w 
realizację naszych zadań drogowych z zachowaniem jak najlepszych efektów zarówno w 
wykonanie dokumentacji projektowych jak również w ich realizację. Na bieżąco śledzimy 
dostępne programy i ogłoszenia o konkursach w których możemy uczestniczyć w celu 
zapewnienia jak najlepszych warunków i możliwie najwyższego dofinasowania ich realizacji. 

Pozostajemy w przekonaniu, że po uzyskaniu prawomocnej decyzji ZRiD na budowę ciągu 
pieszo-rowerowego w ul. Tarczyńskiej (w ciągu drogi powiatowej nr 1527, o długości ponad 2 

km), możliwe będzie szybkie podjęcie realizacji zadania. 

STAROSTA 

~~Cki 


